




Plélan­le­Grand Étangs d'Art 

du 02/06/2018 au 16/09/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

© Pays de Brocéliande.

02 99 09 06 50
tourisme@paysdemontfort.com

Venez observer les œuvres de
Arnaud et Sylvaine de la Sablière
ainsi que celle de Pedro Marzorati à
l'étang de Trégu. 

Treffendel  Étangs d'Art

du 02/06/2018 au 18/09/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

© Pays de Brocéliande.

02 99 09 06 50
tourisme@paysdemontfort.com

Oeuvre de Claude Le Luherne.

Paimpont Étangs d'Art

du 02/06/2018 au 18/09/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

© Pays de Brocéliande.

02 99 09 06 50
tourisme@paysdemontfort.com

Oeuvre de Vanessa Rosse sur l'étang
de Paimpont.

Concoret
26 place du Pâtis Vert 

Chemin Buisonnier ­ Exposition
parcours d'art

du 23/06/2018 au 21/09/2018 

Ateliers / Stages Balades nature Circuit / Visite Fête Exposition 

Tarifs Gratuit  

CPIE Forêt de Brocéliande

02 97 22 74 62
la­soett@wanadoo.fr

Une exposition d’œuvres poétiques
éveillant à la préservation de l'eau.
Au programme, Animations, visites
et ateliers nature. Accès libre

Paimpont
Bar le Brécilien

Exposition de photographies
animalières: Catherine
Kerouedan

du 02/09/2018 au 30/09/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

© Droits réservés

02 99 07 81 13

Exposition de photographies
animalières. Vernissage le 8
septembre à 12h.

Monteneuf
Auberge des
Voyajoueurs 

Exposition Photo "Nature"

du 07/09/2018 au 20/12/2018 

Exposition Photographie

Tarifs Payant  

© Auberge des Voyajoueurs

Exposition « NATURE » en photos
de Cécile SERRELL, aux horaires
d'ouverture de l'Auberge avec accès
aux 800 jeux. 

Paimpont
Médiathèque

Exposition d'aquarelles et
peintures animalières: Christian
et Caroline Dache

du 07/09/2018 au 02/10/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

© Droits réservés

02 99 07 81 66

Aquarelle et sculpture animalière
par Christian et Caroline Dache.

Paimpont
La Porte des Secrets

Exposition Abstractions ­ Nicolas
Le Boulanger

du 13/09/2018 au 04/11/2018  

Exposition

Tarifs Gratuit  

© Nicolas Le Boulanger

02 99 07 84 23

Lors du Festival Art et Nature
"FORETS" qui aura lieu les 14,15 et
16 septembre à Paimpont, Nicolas
Le Boulanger exposera ses
"abstractions"

Paimpont Festival Art et Nature : Forêt

du 14/09/2018 au 16/09/2018 

Ateliers / Stages Festival

Tarifs Tarifs non communiqués  

©Tous droits réservés

06 63 61 01 95
artetnature.contact@gmail.com

Le RDV des passionnés pour la
création et les arts et pour la nature et
l’environnement: sorties, expositions,
rencontres...

Plélan­le­Grand
Trégu 

Festival Les Chardons Ardents

du 14/09/2018 au 15/09/2018 

Festival

Tarifs Payant 0 / 32 € 

© Droits réservés

07 82 50 94 07
festival@heidiabiengrandi.com

Pendant ces 2 jours, le village de
Trégu accueille le Festival "Les
Chardons ardents": musique,
spectacles, concerts.... Ambiance
assurée !

Plélan­le­Grand
La Vacherie 

Festival Des Bonnes Z'ambiances

du 14/09/2018 au 15/09/2018 

Concert

Tarifs Payant 10 / 18 € 

© Droits réservés

Programmation musicale éclectique
et animations gratuites.

Paimpont
Office de Tourisme 

Balades contes et mystères du
Graal

du 14/09/2018 au 30/09/2018 

Balades nature Circuit / Visite 

Tarifs Payant 14 / 19 € 

© OT Brocéliande

02 99 07 84 23

Du vendredi au dimanche. De 14h15
à 17h30. Balade contée dans le Val
Sans Retour (2km).Visite de l'église
du Graal et goûter. Sur résa. 
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Guer
Saint­Etienne

Journées du Patrimoine ­ Prieuré
Saint Etienne

du 15/09/2018 au 16/09/2018 

Tarifs Gratuit  

© Association Les Landes

02 97 93 26 74
centreleslandes@orange.fr

Visites guidées de la plus ancienne
chapelle du Morbihan, tout au long
de l'après­midi de 14h à 18h le
samedi et le dimanche. 

Beignon
Le bourg

Journées du Patrimoine ­ Eglise
Saint­Pierre

du 15/09/2018 au 16/09/2018 

Tarifs Gratuit  

© Commune de Beignon

Découvrez cette église du XIe et
XIIe s. A voir également : objets
religieux et un film de 15mn.
Ouverte samedi et dimanche de 10h
à 18h.

Concoret
Château de Comper

Journée du patrimoine ­
Campement arthurien

du 15/09/2018 au 16/09/2018 

Tarifs Payant / 7 € 

© Centre de l'imaginaire arthurien

02 97 22 78 44

Campement arthurien, ateliers et
animations tentez de devenir un
véritable chevalier de la Table
Ronde. De 10 h à 17 h 30

Beignon
Rue de La Chapelle Ste­
Reine

Journées du Patrimoine ­ La
Chapelle Sainte Reine

du 15/09/2018 au 16/09/2018 

Tarifs Gratuit  

© Commune de Beignon

02 97 75 73 55
mairie.beignon@wanadoo.fr

Ouverture exceptionnelle au public
de 14h à 17h. Autel et cloche du 17è,
classés à l'ICMH. Calvaire restauré
et statue de Ste Reine (19è). 

Augan
au bar du Champ
Commun

Concert de Rock Alternatif avec
Daniel Paboeuf Unity

le 15/09/2018 

Concert

Tarifs Libre participation  

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51

Retour de la redoutable UNITY de
combat sonique du saxophoniste
rennais DANIEL PABŒUF pour un
3è album tellurique, inventif et
déjanté. 21h.

Guer
Complexe sportif St­
Gurval

Marche gourmande

le 15/09/2018 

Randonnées

Tarifs Payant 15 / 15 € 

© Les Enfants de Guer

06 03 00 56 46

A partir de 17h15 Marche
Gourmande sur circuits de 7 et 12
km, suivie d'un repas et d'une
animation de danse Bretonne. 

Tréhorenteuc 
1, place Abbé Gillard

Balade en Brocéliande : contes
et légendes en calèche 

le 15/09/2018 

Circuit / Visite Contes / Lectures / Poésie 

Tarifs Payant / 20 € 

© Attelage en Brocéliande

0625743348
alain.lorand@yahoo.fr

A 14h30 découvrez la Forêt de
Brocéliande autrement lors d’une
balade contée en calèche

Paimpont
Les Cours ­ Le Cannée

Rencontre et Dégustation de café
avec La Brûlerie de Paimpont

le 15/09/2018 Le 19/09/2018

Gastronomie Visites d'entreprises 

Tarifs Payant 0 / 5 € 

©Tous droits réservés

06 78 40 17 80

Le mercredi à 11h et le samedi à
15h. Atelier découverte et
dégustation de café. Résa:
www.tourisme­broceliande.bzh
(agenda).

Paimpont
Abbaye

Journées du Patrimoine: Visite
de l'Abbaye de Paimpont

du 15/09/2018 au 16/09/2018 

Circuit / Visite Exposition 

Tarifs Gratuit  

© Office de Tourisme de Brocéliande

De 10h à 12h30 et de 15h à 18h
(sauf dimanche matin): visites
guidées de l'église, expositions..

Paimpont
Les Forges

Journées du Patrimoine: Visite
des Forges de Paimpont

le 15/09/2018 Le 16/09/2018

Circuit / Visite 

Tarifs Payant 5 / 5 € 

© Office de Tourisme de Brocéliande

02 99 61 85 48

De 10h à 19h: Présentation du projet
de restauration de la Fonderie avec
le Loto du Patrimoine, découverte
des travaux réalisés en 2018.

Monteneuf
aux Menhirs de
Monteneuf

Journées du Patrimoine ­ Les
Menhirs de Monteneuf

le 16/09/2018 

Tarifs Gratuit  

© Association Les Landes

02 97 93 26 74
contact@leslandes.bzh

14h/18h : ateliers de tissage au
Néolithique. 14h30 et 16h30 : visite
animée du site. 15h30 :
démonstration allumage du feu. 

Guer
Coëtbo (route de
Carentoir)

Journées du Patrimoine ­
Château de Coëtbo

le 16/09/2018 

Tarifs Gratuit  

© OTSI Guer

02 97 22 17 87

Château construit en 1647, classé
MH. Visite libre des extérieurs de
14h à 18h. Exposition de vielles
voitures devant le château. 
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Mauron Journée du patrimoine : circuit
des chapelles de Mauron

le 16/09/2018 

Tarifs Gratuit  

© commission patrimoine Mauron

02 97 22 64 24

La commission patrimoine propose
la visite de 4 chapelles
emblématiques de Mauron et en
clôture de circuit, une dégustation.
De 14 h à 18h. 

Paimpont
Bar le Brécilien

Concert: Pilan

le 16/09/2018 

Concert

Tarifs Libre participation  

© Droits réservés

02 99 07 81 13

A 16h30. Un jazz tonique et joyeux
autour de compositions d'Herbie
Hancock, Miles Davis, Chuck
Rio…

Paimpont
Forêt de Brocéliande

Sortie Brame du Cerf ­ COMPLET

le 18/09/2018 Le 25/09/2018

Balades nature

Tarifs Payant 4 / 6 € 

Bruno Liva

02 97 22 74 62

A la tombée de la nuit, en automne,
le brame du cerf résonne. De 20h30
à 22h30.

Tréhorenteuc 
Office de tourisme 

Visite symbolique de l'église du
Graal 

le 19/09/2018 

Conférence

Tarifs Payant / 3 € 

© Emmanuel Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande­
vacances.com

A 11h, visite symbolique de l'Eglise
du Graal par Elizabeth Capelli
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